令和7年6月吉日

大会参加関係者　各位

川崎市剣道連盟 大会部

【重要】川崎市市制101周年市民剣道選手権大会について

日頃より、川崎市剣道連盟の大会や各行事に対して、ご協力いただき感謝申し上げます。

掲題大会が開催されますので、大会申し合わせ事項および大会注意事項等を事前にご連絡いたします。

監督、選手、観覧者、お手伝いいただく大会係員の方にも、必ずお知らせください。

【重要】【ご来場について】

　〇専修大学生田キャンパスは住宅街に隣接して駐車場が少ないために、来場は公共交通機関をご利用願います。

　【ご参考】小田急バス、向ヶ丘遊園駅（のりば1、のりば2）⇒専修大学120年記念館前（最寄りバス停）

　　　★臨時便で、専修大学9号館に停まる場合は専修大学9号館（キャンパス内）で降りてください

　〇専大キャンパス内への車の乗り入れは禁止となっていますが、送り迎えのみ自動車の乗り入れを許可します。

　〇近隣駐車場は利用台数が限られています。なお、空き待ちの待機駐車は厳禁といたします。（通行の妨げになる為）

　〇近隣のバッティングセンター等への違法駐車は即警察への通報事案となります。

　〇タクシーの場合は（呼ぶときも）「専修大学生田キャンパス9号館前」でお願いします。総合体育館前は乗り入れ不可。

【重要】【日時・会場・スケジュール】（部門で時間が違います）

　〇日時：令和7年7月20日（日）　〇場所：専修大学生田キャンパス総合体育館（別途案内図あり）

　〇中学生の部、一般男女の部の選手監督およびその観覧者

　　総合体育館開場：8時30分～　　受付8時30分～9時15分（一般男子は午後受付も可能）

　　開会式：9時30分～（開会式参加選手:中学生男子女子・一般男女）　　試合開始：10時前後～

　　※一般男子の試合開始時間は14時以降を予定していますが、監督やサポートを兼務されていると思いますので午前中入場可としています。

　〇小学生の部、高校生の部の選手監督およびその観覧者

　　総合体育館入場可能時間：11時50分～　　受付11時50分～12時30分（入館後は控室にてお待ちください）

　　　控室：総合体育館2階　フェンシング場（観覧席、ギャラリー入口横）

　　※ただし、小学生の保護者が係員や選手として出場等の場合は8:30から入場可（試合場は不可）とする。控室で待機の事。

　　試合開始：小学生は12時45分以降、高校生は13時以降（開始時間が早まることはない）

　　試合場入場可能時間：12時30分～（この時間より前に入場は不可）

　　小学生、高校生の選手は開会式不参加の為に以下【試合について】を熟読願います。

【試合について】

　・全日本剣道連盟、剣道試合・審判規則、剣道試合・審判細則、並びに本大会申し合わせ事項に準じて実施します。

　・試合中の選手は、面マスクまたはシールドを着用してください。（その双方併用も可）

　・試合時間は、小学生が2分、中学生が2分30秒、高校生と一般は3分とします。（延長戦の時間も同じ）

　　試合は三本勝負、試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を時間を区切って勝負が決するまで行います。

　　延長戦は2回毎に、面を着けたまま休憩、面を外して休憩、を繰り返します。

　・試合前の竹刀検量は行いませんが、監督が責任を持って点検をお願いします。

　・監督は、監督席に時計を持ち込むことはできません。腕時計も同様です。

　・名札は、川崎市剣道連盟に登録している所属団体名および個人名を記入した、正規の物を着用してください。

　　登録している所属団体名と相違している場合は失格となります。

　　個人登録の選手は、団体名が川崎の名札を着用願います。（本部で団体名部分の名札帯を貸出可）

　・出場する選手は、紅白それぞれの目印を必ず持参してください。

　・対戦相手不在時の対応。当該試合に当該者が、正当な理由なく不在の場合は、当該試合を3試合繰り延べして

　　更に不在の場合は当該者を不戦負けとします。

　・中学生女子各部門の優勝者は、神奈川県青少年剣道選手権大会の川崎市代表選考試合を行います。

　　代表選考試合（リーグ戦）の試合時間は2分30秒とし、時間内に勝負が決しない場合は引分けとします。

　　点数は、勝ち1点、引分け0.5点、負け0点とし、点数→勝者数→取得本数の順で順位を決定して、全てが同じ

　　場合には、順位決定戦を1本勝負にて行います。（以降は個人戦の延長戦と同じ）

　・一般男子60歳以上のリーグ戦の試合時間は3分とし、順位決定は女子決定戦と同じとします。

【入館、試合場フロア、観覧席について】

　・監督は、各団体4名以下です。（小学生がいる団体は5名以下）（監督にはネックストラップを受付時にお渡しします）

　・各団体の監督は、試合欠場者が出た場合は、各会場審判主任に必ず申告願います。

　・試合場フロアは、監督、選手、係員以外は入場不可です。（表彰式のみ入場可）

　・観覧席（座席のある場所）の前1・2列は現在試合をしている観覧者用です。（譲り合って観覧ください）

　・2階ギャラリーは、手すりの間に隙間があり大変危険です。ご注意して観覧願います。

　・ブルーシートを敷く行為は厳禁といたします。

　・選手は更衣後、荷物を2階ギャラリー壁際に整理して置いてください。（貴重品は各自管理の事）

　・開会式までは試合場フロア内で試合前の稽古が可能です。（稽古時は、板の目に沿って相手と向かい合う）

　　試合前の稽古は、面を着けていない人が混在すると危険です。（準備運動等は試合場フロア隅で行う）

　　面を着けていない監督も、稽古している選手の近くに立たないように、少し離れた場所にいてください。

　・試合場フロア内の剣道具は壁際に置いてください。

　・敗退した選手は、試合場フロア内混雑防止の為に観覧席かギャラリーで見学してください。（監督が誘導願います）

　　（各部門入賞者は準備が出来次第に、表彰式を行いますので試合場で待機願います）

　・会場内のマスク着用については、個人の判断とします。

　・学校内の喫煙所以外は禁煙です。ご協力をお願いします。

　・大学売店は休日の為に営業していません。（ドリンク等の自動販売機は設置）

　・体育館内は土足禁止です。靴袋は各自持参ください。

　・大会に関係のない校舎内の立ち入りは厳禁といたします。

【写真や動画撮影について】

　・試合場フロアでは写真や動画撮影は禁止です。観覧席から撮影してください。（表彰式のみ撮影を許可）

　・フラッシュやライトが点灯したままの撮影は、試合の妨げとなるので注意願います。

【大会運営上、時間短縮のお願い】

　・前の試合者が試合場境界線から出たら、次の試合者はすぐに（入れ替わり）入場してください。

　　前の試合者が蹲踞したら、次の選手は入場する境界線の近くまで進む要領でお願いします。

　　試合間の時間を短縮するために、各団体の責任者は指導を徹底願います。帯同の監督もサポート願います。

【その他】

　・当大会についての事前の問い合わせは、川崎市剣道連盟事務局へお願いします。

　・大会の様子や結果を川崎市剣道連盟ホームページに掲載しますので予めご了承ください。

　　なお、写真や氏名が載る場合がありますので、不都合がある場合は事務局までお申し出ください。

　・当大会申し合わせ事項および大会注意事項は、監督、選手、観覧者にも必ず共有願います。

以上